
ALARM I PËRGJITHSHËM ALARMI I UJIT

Mësoni më shumë 
nëpërmjet alert.swiss 
ose radios ose pyesni 
njerëzit përreth jush 

për zbatimin e 
rregullave të sjelljes

Ndiqni 
udhëzimet e 
autoriteteve

Informoni 
fqinjët tuaj

Largohuni 
menjëherë nga 
zona e rrezikuar

Ndiqni fletëpalosjet 
lokale informuese dhe 

udhëzimet nga 
autoritetet se ku të 

shkoni për siguri

TESTIMI I SIRENËS

E mërkurë, 4 shkurt
Testimi vjetor i sirenës zhvillohet në Zvicër të mërkurën e parë të muajit shkurt.

NUK KA ASNJË RREZIK.

SI SUENAN LAS SIRENAS FUERA DE LA PRUEBA:

www.alert.swiss

04

Nga ora 13.30
në të gjithë Zvicrën: 

Alarm i përgjithshëm  

5 min.
1 min. 1 min.

Nga ora 14.00
poshtë digave:
"Alarmi i ujit"

10 sec.
20 sec. 20 sec.

10 sec.
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